
UCHWAŁA NR XXIII/258/26 
RADY GMINY ANDRESPOL 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie ustalenia na rok 2026 maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli 
pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania 

statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz ustalenia na rok 2026 form i specjalności 
kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 i 1436) , art. 70a ust. 1 i ust. 3a pkt 1, 2 i 4 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j Dz. U. z 2024 r. poz. 986; zm.: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1234 i poz. 1672, z 2024 r. poz. 1871 oraz z 2025 r. poz. 620, poz. 1160, poz. 1188, poz. 1189, poz. 1661, 
poz. 1792 i poz. 1849.) oraz § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2628), Rada Gminy Andrespol uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się na rok 2026 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli 
pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 
Karta Nauczyciela, w wysokości: 

1) 100 % kosztów kształcenia w przypadku form kształcenia wymienionych w § 2 pkt 1, 2, 3; 

2) 80 % kosztów kształcenia i nie więcej niż 2000 zł w przypadku form kształcenia wymienionych w § 
2 pkt 4, 5, 6, 7; 

3) 100 % i nie więcej niż 6000 zł w przypadku form kształcenia wymienionych w § 2 pkt 8. 

§ 2. 1. Ustala się na rok 2026 następujące formy kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest 
przyznawane: 

1) studia wyższe; 

2) studia podyplomowe; 

3) kursy kwalifikacyjne; 

4) kursy doskonalące; 

5) seminaria; 

6) konferencje metodyczne; 

7) warsztaty metodyczne; 

8) szkolenia rad pedagogicznych. 

2. Ustala się na rok 2026 następujące specjalności kształcenia nauczycieli prowadzone przez podmioty, 
o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, na które 
dofinansowanie jest przyznawane: 

1) nabywanie i podnoszenie kwalifikacji do nauczania języków obcych; 

2) nabywanie i podnoszenie kwalifikacji do pracy z dzieckiem o specjalnych potrzebach edukacyjnych; 

3) nabywanie i podnoszenie kwalifikacji w zakresie udzielania pomocy psychologiczno - pedagogicznej; 

4) nabywanie kwalifikacji w zakresie oligofrenopedagogiki, psychologii, terapii pedagogicznej, logopedii, 
pedagogiki specjalnej; 

5) podnoszenie kwalifikacji w zakresie nowoczesnego zarządzania placówką oświatową; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



6) nabywanie i podnoszenie kwalifikacji do nauczania kolejnych przedmiotów ujętych w ramowych planach 
nauczania i w zestawie programów nauczania w danej szkole; 

7) nabywanie kwalifikacji w zakresie doradztwa zawodowego; 

8) szkolenia w zakresie obsługi sprzętu zakupionego w ramach programu Laboratoria Przyszłości; 

9) szkolenia w zakresie wykorzystania technologii AI w pracy dydaktycznej nauczyciela. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Andrespol. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
w Andrespolu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Andrespol. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Andrespol 

 
 

Jan Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIII/258/26 RADY GMINY ANDRESPOL z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	pkt 8 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2
	pkt 6 w § 2 ust. 2
	pkt 7 w § 2 ust. 2
	pkt 8 w § 2 ust. 2
	pkt 9 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4


